
UCHWAŁA NR XCI/824/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Byszewie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej  ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz  § 4 uchwały Nr LXXXIX/801/24 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 lutego 
2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2024 r. poz. 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2024 r. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Byszewie dotacji                         
w wysokości 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na realizację zadania pn. „Prace 
ratunkowe, konserwatorskie i restauratorskie ołtarza Matki Bożej Różańcowej z kościoła pw. Świętej Trójcy 
w Byszewie – I etap”.  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przeznaczona zostanie na wykonanie następujących prac: badania statyczne 
i mykologiczne celem opracowania metody naprawienia i wzmocnienia zniszczonych elementów; - wzmocnienie 
konstrukcji ołtarza, naprawienie jego stateczności, ponadto wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich 
w obrębie cokołu i mensy wraz z złoconą snycerką;  - dezynsekcji porażonych elementów, lokalną impregnację 
zniszczonego przez owady drewna, podklejenie oryginalnych, osypujących się warstw malarskich;                  - 
usunięcie rozległych przemalowań i odsłonięcie oryginalnych rokokowych dekoracji (barwnych marmoryzacji) 
i oryginalnych złoceń. Ponadto uzupełnione zostaną ubytki snycerki, zapraw i wykonane zostaną retusze 
polichromii i złoceń. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie                             
o udzielenie dotacji zawartej przez Gminę Koronowo z Parafią Rzymskokatolicką pw.  Świętej Trójcy w Byszewie. 

§ 3. Przekazanie, wydatkowanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się na zasadach określonych                       
w uchwale Nr LXXXIX/801/24 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.- Pom. z 2024 r. poz. 1535). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 75500D99-DF80-4D7D-A91F-58317F787624. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w Byszewie zgodnie z treścią uchwały Nr LXXXIX/801/24 
Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej  ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w dniu 25.03.2024 r. 
złożyła wniosek o udzielenie dotacji na zadanie pn. „Prace ratunkowe, konserwatorskie i restauratorskie ołtarza 
Matki Bożej Różańcowej z kościoła pw. Świętej Trójcy w Byszewie – I etap”, wniosek spełnia wymogi 
formalne i kwalifikuje się do otrzymania dotacji.  Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zawarcie umowy 
o dofinansowanie między samorządem a parafią. 

Id: 75500D99-DF80-4D7D-A91F-58317F787624. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCI/824/24 
Data dokumentu 2024-04-19 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy 

w Byszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Identyfikator dokumentu 75500D99-DF80-4D7D-A91F-58317F787624 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-285055234 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.04.2024 11:28:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 75500D99-DF80-4D7D-A91F-58317F787624. Podpisany


	UCHWAŁA NR XCI/824/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


